

令和5年7月18日（令和5年7月18日）

引野地区護岸整備他工事 【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	引野地区護岸整備他工事
工事地名	兵庫県豊岡市引野地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 4月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5021010002	1 4) 単価適用年月	2023年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	217日間 自 令和 5年 7月28日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	豊岡市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	円山川本川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年 4月28日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	引野地区護岸整備他工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1			148,595,849					
河川土工			式	1			4,743,277					
掘削工			式	1			483,820					
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,700	284.6		483,820					単-1号
盛土工			式	1			2,154,530					
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	340	5,390		1,832,600					単-2号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	420	561.4		235,788					単-3号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未 満	m3	420	205.1		86,142					単-4号
法面整形工			式	1			2,104,927					
法面整形(切土部)		現場制約無 レイ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	1,770	752.9		1,332,633					単-5号
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制 約無	m2	2,060	374.9		772,294					単-6号
矢板護岸工			式	1			31,469,066					

設計内訳書

工事名	引野地区護岸整備他工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1			118,126					
植生工			式	1			158,970					
張芝	改良コライシハ [®] 250m2以上		m2	70	2,271		158,970					単-10号
矢板工			式	1			31,191,970					
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ19.0m 鋼矢板打込長さ18.5m		枚	37	822,052		30,415,924					単-11号
油圧式杭圧入引抜機据付・解体			回	1	776,046		776,046					単-12号
法覆護岸工			式	1			99,272,865					
作業土工			式	1			1,343,188					
コンクリートブロック工(平ブロック張)			式	1			92,092,093					
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉)基礎工A 底幅50cm 高さ50cm		m	139	15,151		2,105,989					単-18号
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉)基礎工B 底幅50cm 高さ70cm		m	158	22,360		3,532,880					単-19号
平ブロック張	t=200mm 擬石タイプ [®]		m2	3,966	19,476		77,241,816					単-20号

設計内訳書

工事名	引野地区護岸整備他工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
天端コンクリート	18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	m3	63	69,569	4,382,847							単-21号
張りコンクリート	t=150 18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	m2	298	6,738	2,007,924							単-22号
隔壁工C	18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	m3	2	106,429	212,858							単-23号
小口止コンクリートA	18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	m3	5	82,737	413,685							単-24号
小口止コンクリートB	18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	m3	9	81,709	735,381							単-25号
小口止コンクリートC	18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	m3	9	81,801	736,209							単-26号
小口止コンクリートD	18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	m3	8	90,313	722,504							単-27号
多自然護岸工		式	1		2,678,016							
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm	m2	192	13,948	2,678,016							単-28号
植生工		式	1		1,180,920							
張芝	改良コウライシハ 250m2以上	m2	520	2,271	1,180,920							単-29号
覆土工		式	1		1,978,648							

設計内訳書

工事名	引野地区護岸整備他工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
覆土(流用土)	表土流用 平均厚さt=6cm		m2	3,970	498.4	1,978,648						単-30号
根固め工			式	1		4,344,904						
根固めブロック工			式	1		4,344,904						
消波根固めブロック製作	平型 ブロック種類 (実質量) 2t		個	98	35,262	3,455,676						単-31号
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2t ブロック購入無		個	98	4,068	398,664						単-32号
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 4個 2.0km以下		個	98	1,530	149,940						単-33号
根固めブロック撤去・据付	既設流用		個	122	2,792	340,624						単-34号
仮設工			式	1		8,765,737						
工所用道路工			式	1		7,542,475						
路体(築堤)盛土	4.0m以上		m3	580	193.9	112,462						単-35号
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去(貸与品)		m2	725	346.4	251,140						単-36号
貸与品運搬	敷鉄板22×1524×6096		t	250.2	5,371	1,343,824						単-37号

設計内訳書

工事名	引野地区護岸整備他工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
土のう	耐候性大型土のう(1年対応)製作・設置・撤去		袋	929	6,281	5,835,049						単-38号
工所用道路撤去工			式	1		553,726						
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満		m3	580	284.6	165,068						単-39号
整地	残土受入れ地での処理		m3	580	108.7	63,046						単-40号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	580	561.4	325,612						単-41号
交通管理工			式	1		669,536						
交通誘導警備員	交通誘導警備員B		人日	56	11,956	669,536						単-42号
直接工事費			式	1		148,595,849						
共通仮設費			式	1		12,308,050						
共通仮設費			式	1		1,906,585						
運搬費			式	1		376,498						
建設機械運搬費	エンジン式ユニット(硬質地盤専用)油圧式杭圧入引抜機		回	2	188,249	376,498						単-43号

設計内訳書

工事名	引野地区護岸整備他工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
準備費			式	1			207,751					
木根等処分費	表土		式	1			207,751					内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1			1,322,336					
共通仮設費（率計上）			式	1			10,401,465					
純工事費			式	1			160,903,899					
現場管理費			式	1			37,137,463					
工事原価			式	1			198,041,362					
一般管理費等			式	1			30,658,638					
工事価格			式	1			228,700,000					
消費税相当額			式	1			22,870,000					
工事費計			式	1			251,570,000					

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハック材山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2. 0km以下	m 3	310	611. 4	189, 534			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	310	118. 4	36, 704			
合 計					226, 238			

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	284.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	310	310		
計						310		
単価						284.6	円/m3	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,870	5,870		
計						5,870		
単価						5,390	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	561.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 2.0km以下	m3	1	611.4	611.4		
計						611.4		
単価						561.4	円/m3	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	205.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	223.4	223.4		
計						223.4		
単価						205.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	752.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	820	820		
計						820		
単価						752.9	円/m2	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	法面整形(盛土部)	法面締め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	374.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	408.3	408.3		
計						408.3		
単価						374.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	239
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m3	1	260.5	260.5		
計						260.5		
単価						239	円/m3	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,809	1,809		
計						1,809		
単価						1,661	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	223.4	223.4		
計						223.4		
単価						205	円/m3	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	張芝	改良コウライシハ 250m2以上	単位	m2	数量	1	単価	2,271
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
張芝(低草丈草種)		改良コウライシハ 250m2以上	m2	1	2,474	2,474		
計						2,474		
単価						2,271	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ19.0m 鋼矢板打込長18.5m	単位	枚	数量		1	単価	822,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
広幅鋼矢板		25H L=19.0m	枚	1	429,000	429,000			
広幅鋼矢板圧入		陸上 Nmax ≤ 50 25H型 圧入長15m < L ≤ 19m 継施工1回	枚	1	466,200	466,200			
計						895,200			
単価						822,052		円/枚	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体		単位	回	数量		1	単価	776,046
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
硬質地盤専用圧入機の据付・解体		圧入 (Nmax ≤ 600)	回	1	845,100	845,100			
計						845,100			
単価						776,046		円/回	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	226.8	226.8			
計						226.8			
単価						208	円/m3		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,523
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,748	2,748			
計						2,748			
単価						2,523	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,809	1,809		
計						1,809		
単価						1,661	円/m3	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m3	1	468.3	468.3		
計						468.3		
単価						430	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m2	1	445.2	445.2			
計						445.2			
単価						408	円/m2		

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉)基礎工A 底幅 50 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量		10	単価	15,151
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉)有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	2.1	78,530	164,913			
計						164,913			
単価						15,151	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉)基礎工B 底幅 50cm 高さ 70cm	単位	m	数量			10	単価	22,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉)有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	3.1	78,530	243,443				
	計					243,443				
	単価					22,360	円/m			

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	平ブロック張	t=200mm 擬石タイプ	単位	m ²	数量			1	単価	19,476
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	平ブロック張	150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下	m ²	1	21,210	21,210				
	計					21,210				
	単価					19,476	円/m ²			

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	単位	m3	数量	1	単価	69,569
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	生コンクリート各種 一般養生	m3	1	75,760	75,760		
	計					75,760		
	単価					69,569	円/m3	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	張りコンクリート	t=150 18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	単位	m2	数量	10	単価	6,738
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m3	1.5	48,920	73,380		
	計					73,380		
	単価					6,738	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	隔壁工C	18-8-40(高炉)着色顔料(黒)	単位	m3	数量		単価	106,429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯(隔壁)コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	2.02	79,310	160,206.2		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	20.15	3,549	71,512.35		
計						231,718.55		
単価						106,429	円/m3	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	小口止コンクリートA	18-8-40(高炉)着色顔料(黒)	単位	m3	数量		単価	82,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	4.81	81,820	393,554.2		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	16.04	3,549	56,925.96		
計						450,480.16		
単価						82,737	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	小口止コンクリートB	18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	単位	m3	数量	9	単価	81,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	8.55	81,820	699,561		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	28.51	3,549	101,181.99		
計						800,742.99		
単価						81,709	円/m3	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	小口止コンクリートC	18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	単位	m3	数量	9	単価	81,801
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	8.56	81,820	700,379.2		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	28.54	3,549	101,288.46		
計						801,667.66		
単価						81,801	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	小口止コンクリートD	18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	単位	m3	数量	8	単価	90,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	8.4	81,820	687,288		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	28.02	3,549	99,442.98		
計						786,730.98		
単価						90,313	円/m3	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm	単位	m2	数量	1	単価	13,948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット設置(スロープ型)		t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm 全ての費用	m 2	1	15,190	15,190		
計						15,190		
単価						13,948	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	張芝	改良コウライシハ [®] 250m2以上	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	張芝 (低草丈草種)	改良コウライシハ [®] 250m2以上	m2	1	2,474	2,474	
	計					2,474	
	単価					2,271	円/m2

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	覆土(流用土)	表土流用 平均厚さt=6cm	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	覆土		m2	1	542.8	542.8	
	計					542.8	
	単価					498.4	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	消波根固めブロック製作	平型ブロック種類(実質量) 2t	単位	個	数量	1	単価	35,262
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック製作	2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉) 0.86m3を超え0.94m3以下	個	1	38,400	38,400		
	計					38,400		
	単価					35,262	円/個	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	根固めブロック据付	無筋ブロックブロック種類(実質量) 2t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	4,068
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,675	1,675		
	消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,756	2,756		
	計					4,431		
	単価					4,068	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 4個 2.0km以下	単位	個	数量	1	単価	1,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 4個 2.0km以下	個	1	1,667	1,667		
	計					1,667		
	単価					1,530	円/個	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	根固めブロック撤去・据付	既設流用	単位	個	数量	1	単価	2,792
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	根固めブロック撤去	撤去・据付け(層積) 無し ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	3,041	3,041		
	計					3,041		
	単価					2,792	円/個	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価
							193.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	211.2	211.2	
計						211.2	
単価						193.9	円/m3

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去 (貸与品)	単位	m2	数量	1	単価
							346.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	1	377.3	377.3	
計						377.3	
単価						346.4	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	貸与品運搬	敷鉄板22×1524×6096	単位	t	数量	単価	金額	単価	5,371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 7.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	250.2	4,350	1,088,370			
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(往復分)	t	125.1	3,000	375,300			
計						1,463,670			
単価						5,371	円/t		

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	土のう	耐候性大型土のう(1年対応) 製作・設置・撤去	単位	袋	数量	単価	金額	単価	6,281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	6,167	6,167			
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	672.6	672.6			
計						6,839.6			
単価						6,281	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	284.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	310	310		
計						310		
単価						284.6	円/m3	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	108.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	118.4	118.4		
計						118.4		
単価						108.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	561.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 2.0km以下	m3	1	611.4	611.4		
計						611.4		
単価						561.4	円/m3	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	11,956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,020	13,020		
計						13,020		
単価						11,956	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	建設機械運搬費	エンジン式ユニット(硬質地盤専用)油圧式杭圧入引抜機	単位	回	数量	1	単価	188,249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械運搬費	エンジン式ユニット(硬質地盤専用)油圧式杭圧入引抜機	回	1	205,000	205,000		
	計					205,000		
	単価					188,249	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
張芝 (低草丈草種)	改良コライシハ [®] 250m2以上	単位	m2	数量	100	単価 2,474
土木一般世話役		人	0.4	26,355	10,542	
造園工		人	0.7	22,890	16,023	
普通作業員		人	2.6	22,260	57,876	
改良コライシハ [®]	TM9	m ²	100	1,520	152,000	
諸雑費 (率+まるめ) 13%		式	1		10,959	
計					247,400	
単価					2,474	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
広幅鋼矢板圧入	陸上 Nmax≤50 25H型 圧入長15m<L≤19m 継施工1回						10	466,200
土木一般世話役		人	5.26	26,355		138,627		
特殊作業員		人	5.26	23,100		121,506		
とび工		人	10.53	26,565		279,729		
溶接工		人	5.26	28,560		150,225		
継施工費	25H (ハット)	箇所	10	16,800		168,000		
エンジン式エレット(硬質地盤専用)油圧式杭圧入引抜機運転	排ガス(2014年規制)ハット型用 圧入800kN 引抜900kN	日	5.26	451,800		2,376,468		
ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型・排ガス型(第1次) 50~51 t 吊	日	5.26	129,000		678,540		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1			748,905		
計						4,662,000		
単価						466,200	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	845,100
土木一般世話役		人	0.59	26,355		15,549		
特殊作業員		人	0.9	23,100		20,790		
とび工		人	1.1	26,565		29,221		
エンジン式ユニット(硬質地盤専用)油圧式杭圧入引抜機運転	排ガス(2014年規制)ハット型用 圧入800kN 引抜900kN	日	1.1	451,800		496,980		
ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮シフト型・排ガス型(第1次) 50~51 t 吊	日	2.19	129,000		282,510		
諸雑費(まるめ)		式	1			50		
計						845,100		
単価						845,100	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m2	数量	単価	金額	単価	542.8
土木一般世話役		人		0.4	26,355	10,542		
普通作業員		人		0.9	22,260	20,034		
バックホ(クロー型)運転	標準型 山積0.8m3(平積0.6m3)	日		0.5	47,400	23,700		
諸雑費(まるめ)		式		1		4		
計						54,280		
単価						542.8	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	377.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	26,355	7,774			
とび工		人	0.295	26,565	7,836			
普通作業員		人	0.295	22,260	6,566			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	51,490	15,189			
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		365			
計					37,730			
単価					377.3	円/m ²		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 7.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本運賃区分A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					4,350	
	単価					4,350	円/t

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み、取卸し費(仮設材等)		t	2	1,500	3,000	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					3,000	
	単価					3,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 6,167
土木一般世話役		人	0.278	26,355	7,326	
特殊作業員		人	0.278	23,100	6,421	
普通作業員		人	0.278	22,260	6,188	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	2,620	26,200	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	53,030	14,742	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		793	
計					61,670	
単価					6,167	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10		672.6
土木一般世話役		人	0.069	26,355		1,818		
特殊作業員		人	0.069	23,100		1,593		
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	48,050		3,315		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						6,726		
単価						672.6	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	13,020	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
重建設機械運搬費	エンジン式ユニット（硬質地盤専用）油圧式杭圧入引抜機	単位	回	数量		1	205,000
貨物自動車による運搬（1車1回）	10t車	台	3	47,960		143,880	
貨物自動車による運搬（1車1回）	14t車	台	1	53,290		53,290	
エンジン式ユニット(硬質地盤専用)油圧式杭圧入引抜機損料	排ガス(2014年規制)ハット型用 圧入800kN 引抜900kN	日	0.04	195,000		7,800	
諸雑費（まるめ）		式	1			30	
計						205,000	
単価						205,000	円/回

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	エンジン式ユニット(硬質地盤専用)油圧式杭圧入引抜機運転	排ガス(2014年規制)ハット型用 圧入800kN 引抜900kN	単位	日	数量	単価	金額	単価	451,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
軽油		L	239	137	32,743				
エンジン式ユニット(硬質地盤専用)油圧式杭圧入引抜機損料	排ガス(2014年規制)ハット型用 圧入800kN 引抜900kN	供用日	1.45	289,000	419,050				
諸雑費(まるめ)		式	1		7				
計					451,800				
単価					451,800	円/日			

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型・排ガス型(第1次) 50～51 t 吊	単位	日	数量	1	単価	129,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625			
軽油		L	139	137	19,043			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 50～51 t 吊	供用日	1.45	59,500	86,275			
諸雑費（まるめ）		式	1		57			
計					129,000			
単価					129,000	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
エンジン式ユニット(硬質地盤専用)油圧式杭圧入引抜機運転	排ガス(2014年規制)ハット型用 圧入800kN 引抜900kN					1		451,800
軽油		L		239	137	32,743		
エンジン式ユニット(硬質地盤専用)油圧式杭圧入引抜機損料	排ガス(2014年規制)ハット型用 圧入800kN 引抜900kN	供用日		1.45	289,000	419,050		
諸雑費(まるめ)		式		1		7		
計						451,800		
単価						451,800	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型・排ガス型(第1次) 50～51 t 吊	単位	日	数量	1	単価	129,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625			
軽油		L	139	137	19,043			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 50～51 t 吊	供用日	1.45	59,500	86,275			
諸雑費（まるめ）		式	1		57			
計					129,000			
単価					129,000	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ型)運転	標準型 山積0.8m3(平積0.6m3)	単位	日	数量	1	単価	47,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	23,625	23,625			
軽油		L	101	137	13,837			
バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.8m3(平積0.6m3)	日	1	9,930	9,930			
諸雑費(まるめ)		式	1		8			
計					47,400			
単価					47,400	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	51,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625		
軽油		L	119	137	16,303		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	10,900	11,554		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					51,490		
単価					51,490	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	53,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625			
軽油		L	104	137	14,248			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	10,900	15,151			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					53,030			
単価					53,030	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	48,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625			
軽油		L	78	137	10,686			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					48,050			
単価					48,050	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（1車1回）	10t車	単位	台	数量	1	単価	47,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運転手（一般）		人	1	21,315	21,315		
	運搬費等率 125%		式	1		26,643		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					47,960		
	単価					47,960	円/台	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（1車1回）	14t車	単位	台	数量	1	単価	53,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運転手（一般）		人	1	21,315	21,315		
	運搬費等率 150%		式	1		31,972		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					53,290		
	単価					53,290	円/台	